
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 51» 
650902,г. Кемерово, ул. Петрозаводская,28 , тел. 25-95-60, эл. адрес: butovka51@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от «01» 09.2023 № 279/В 

 
 

О создании школьного театра 

В соответствии с пунктом 3 Протокола заседания Совета 

Министерства просвещения Российский Федерации по вопросам создания и 

развития школьных театров в образовательных организациях субъектов 

Российской Федерации от 24 марта 2022 г. №1, утвержденного 4 апреля 2022 

г. за № СК77/06-пр, с целью полноценного эстетического развития и 

воспитания обучающихся средствами театрального искусства, сплочения 

коллектива, расширения культурного диапазона учеников. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приказываю создать школьный театр «Кукольный театр» (жанр кукольный 

и музыкальный) на базе МБОУ «ООШ№51» в рамках программы внеурочной 

деятельности учащихся. 

2. Организовать деятельность школьного театра (жанр кукольный и 

музыкальный) в системе дополнительного образования детей, воспитательной 

работы МБОУ «ООШ№51» п. Боровой 

3. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора 

по ВР Сергееву А.С. 

4. Назначить руководителями школьного кукольного театра учителя 

начальных классов Стрельцову С.М., советника директора по воспитанию 

Широкову Я.А. 

5.Утвердить: 

-Положение о Школьном театре; 

-Программу дополнительного образования «Кукольный театр»  

6. Администратору школьного сайта Шапошниковой С.С. создать раздел 
«Кукольный театр» на сайте школы и разместить информацию. 

 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Сергееву А.С. 
 

 

 

       Директор МБОУ «ООШ № 51»                                           К.И. Мухоед 

mailto:butovka51@mail.ru

		2023-12-07T14:19:23+0300
	Мухоед Кристина Игоревна




